CORRAL, en calidad de Gerente General y Representante Legal de la Compañía 

TUNATRANSP CIA. LTDA., y en cumplimiento a lo resuelto por la Junta 

General Extraordinaria Universal de Socios referida en antecedentes, declara 

aumentado el capital suscrito de la compañía por capitalización de utilidades 

en la cifra de UN MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO DÓLARES 

AMERICANOS ($1.144.00), aumento con el que el capital suscrito de la 

compañía alcanza la suma de: UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

DOLARES AMERICANOS ($1.544.00). Para este aumento de capital por 

capitalización de utilidades se emiten un mil ciento cuarenta y cuatro 

participaciones nominativas y ordinarias de un dólar cada una. Este aumento 

de capital ha sido íntegramente suscrito mediante capitalización de utilidades

[...]

2) Como consecuencia del aumento del capital 

se reforma el ARTICULO QUINTO del estatuto de la compañia, el que dirá: 

“ARTICULO QUINTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía es de UN 

MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO DOLARES AMERICANOS 

($1.544.00), divididos en un mil quinientos cuarenta y cuatro participaciones ordinarias. 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, cada una y numeradas de 

CERO CERO CERO CERO CERO UNO al UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO. inclusive. * 

No teniendo otro punto que tratar, el Director solicita un receso para la redacción del Acta,

[...]

presente instrumento. QUINTA: REFORMA DE ESTATUTOS.- Como 

consecuencia del aumento del capital por capitalización se reforma el 

ARTICULO QUINTO del estatuto de la compañía, el que dirá: “ARTICULO 

QUINTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía es de UN MIL 

QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO DOLARES AMERICANOS ($1.544.00), 

nominativas de un dólar norteamericano cada una y numeradas de CERO CERO 

CERO CERO CERO UNO al UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

inclusive. SEXTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Usted Señor Notario, se 

servirá agregar las demás cláusulas de estilo y los documentos habilitantes